
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА (ВОЕНВЕД) Г. ЗЕРНОГРАДА

ПРИКАЗ

27.08.2024 г. №519 г. Зерноград

О создании школьного военно- 
патриотического клуба «Донской воин» 
МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда.

В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации до 
2025 года, утвержденной распоряжением Правительства РФ от 29.05.2015 г. № 996- 
р, письмом Минпросвещения от 20.02.2023 № 06-295, в целях военно- 
патриотического воспитания детей и молодежи, формирования социально 
активной личности, обладающей чувством национальной гордости за героическое 
прошлое России,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ СОШ (военвед) г.Зернограда военно-патриотический клуб 
«Донской воин» (далее - ВПК).

2. Утвердить:
2.1. Паспорт военно-патриотического клуба «Донской воин» (приложение

1);
2.2. Устав военно-патриотического клуба «Донской воин» (приложение 2);
2.3. Положение о военно-патриотическом клубе «Донской воин» МБОУ 

СОШ (военвед) г.Зернограда (приложение 3);
2.4. План работы ВПК «Донской воин» на 2024-2025 учебный год 

(приложение 4).
3. Организовать работу ВПК «Донской воин» с 01.09.2024 учебного года с 

принятыми документами.
4. Назначить руководителем ВПК «Донской воин» педагога дополнительного 

образования Попову Елену Викторовну.
5. Руководителю ВПК «Донской воин» организовать набор обучающихся в 

состав ВПК «Донскрй-вощц» в возрасте от 11 до 17 лет.
6. Контроль за исполнением' настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по воспитательной работе.

Директор ш:

С приказом ознак^
Педагог дополнительного образования

Н. Осадчая

Е.В. Попова


